AKT - THEMELIMI :
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI Tk KUFIZUAR
“« A & B. AUDITING”SHPK

N& bazé t& ligjit 7638 datg 19/01/1992 “Pér Shogérité Tregétare” dhe t& Ligjit Nr.7667 dat&
28.01.1993 “Pér rregjistrin Tregétar dhe formalitetet q& duhen ClF}(:.spektuar nga shoqgrité
tregétare” krijohet n& Fier sot mé 07/03/2002 nga shtetésia: znj. . Arjeta Cumani ¢ bija e
Bajramit dhe ¢ Jenisesg, e datélindjes 1961, lindur dbe banues né qytetin e Fierit, lagja “29
Néntori” Rruga “Dervish Hekali”, e cila g&€zon fugqi madhore, me Zotési t& ploté juridike per
t& vepruar, shoqéria “A & B. AUDITING” me Pérgjegjési t& Kufiguar.

HYRJE
Neni 1

N& kuptim t& ketij ligji akti themelimi gshté krijimi i Shogérise “A & B. AUDITING” nga
ortaku i vetém znj. Arjeta Cumani.
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Neni 2 ) |

Ortaku i vetém merr pérsipér € drejtat dhe detyrimet g€ rijedhin nga sipérmarja e emértuar
“A & B. AUDITING”.

Qéllimi i keétij Akti &shté Themelimi i Shogeérisé me Pérgjegjdsi t& Kufizuar “A & B.
AUDITING”.

N& mbéshtetje t& dispozitave t& mésipgrme, aktiviteti i Shoggrise zhvillohet n& mbéshtetje t&

gjitha rregullave dhe ligjeve né fugi té cilat jang baz& pér rregullimin e misionit t& Ekspertit
Kontabél t& Autorizuar si profesionist i pavarur .

OBJEKTI
Neni 3
Objekti i veprimtarisé sé shogérise do t& jeté né fushén e shérbimeve si:

e Kryerjen e kontrollit ligjor té llogarive, dhe ekspertizaye kontabel t& parashikuara
né ligjin “ Pér shoqgrité tregtare”ose né ndonje ligj tjetjt':‘r t& veganté, pér shoqérité
e ndryshme publike dhe private si shogerite tregetare, institucionet financiare, t&
kreditit (Bankat), fondacionet dhe organizatat jo qevéritare etj.té cilat i detyron
ligji pér kéts kontroll ose e kérkojné vete até. 1

e Shogéria mund t& kryeje si veprimtari dytésore ¢do rtLision tjetér dytésor brenda
fushés s¢ profesionit q& paraqitet né pajtueshméri me objektin e saj si:

. Misione kontraktuale t& kontrollit t& llogarive.

+ Misione pér transformime bashkimi apo ndarje:t& shogérive

. Misione vlerésimi ekspertiza ligjore dhe ekspertiza t& tjera t& kérkuara
duke pérjashtuar ato operacione apo veprimtari q& do t& shkaktonin
papajtushméri me karakterin plotésisht t& pércﬁktuar profesional.




AFATI I VEPRITARISE
Neni 4

Shoqgéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “A & B. AUDITING” do t ushtroje veprimtarine e saj
né periudhe 10 viecare nga koha e regjistrimit si person juridik. |

|

Ky Akt- Themelimi &sht& efektive nga dita ¢ rregjistrimit n& Gjykatén e Rrethit Tirang,
Shoqéria fiton zotésiné pér t& vepruar nga momenti i rregjistrimit né Gjykatén e Rrethit
Tirang dhe rregjistrimit né Listén e¢ Publikuar t& Ekspertéve Kontabgl t& Autorizar pér
ushtrimin aktivitetit profesional nga I. E. K.A :

Neni 5

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 6

Kapitali bazé i themelimit t& Shogérise “A & B. AUDITING” &sht& 100 000 leké, i pérbér
nga 10 pjesé me vleré nominale 1000 lekg, e cila &sht& investuar e gjithe nga ortaku i vetém
dhe konfirmohet se ky fond i shprehur né leké ka ardhur nga shlyerja e pjeseve te kapitalit g€
&shté depozituar né Banken Kursimeve Fier me Nr e Llogarisé 03/0266536 fakt q& vértetohet
me dokumentin e léshuar nga kjo Bank&. !

Shoqéria ka drejte t& zotérojé pjesémarrje financiare né shoqéri t& tjera t& ekspertéve kontabél
por pa i beré kéto pjesémarrje objektin kryesor t& veprimtarisé s¢ sdj.

Shoggria &shté e hapur pér pjesmarrje financiare t& shogérive t& tjera t& eksperteve kontabél
t& autorizuar, duke mos devijuar nga objekti i saj i veprimtaris¢. .

]i
Neni 7 ‘
Ortaku i vetém &sht& p&rgjegjés pér t& gjitha detyrimet né ushtrimin e aktivitetit t& pércaktuar
né nenin 3 t& késaj dispozite. Shogéria pérgjigjet pér humbjet deri né kufirin ¢ vlerés sé
kontributit n& kapitalin themeltar. :

DREJTIMI ADMINISTRATIV
Neni §

Administrator i vetém i shogérise “A & B. AUDITING” &sht€ ortaku i vetém znj.Arjeta
Cumani. :

v
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| Neni 9

rtaku i vetém administrator eméron t& gjithe personelin administrativ e operativ dhe e
shkarkon até kur ai e shikon t& arsyshme konformé& ligjeve ng fuqi.

JURIDIKSIONI
Neni 10

Shogéria “A & B. AUDITING” rregullon veprimtarine e saj qé pérputhje me statutin,
dispozitat e mé sipérme dhe me rregulloren e IEKA-s n& lidhje me normat € organizimit t&

profesionit.

Neni 11
Selia e shogérise &shté né adresén : Lagja “28 Neéntori” Rruga “ D.Hekali”, Fier.

Neni 12
Mos marveshjet me organet shtetérore, personat juridik e fizik zgj%ldhen nga Gjykata e faktit
percaktuar ne ligjin 8116 daté 29.03.1996 “Kodi i Procedures Civile”. Ne rastg t& prishjes s&
Shoggrisé ortaku 1 vetém pércakton m&nyrén e likujdimit t& saj dhe em&ron nj€ ose me shumé&
likujdues sipas dispozitave pérkatése t& ligjit. ‘

THEMELUSI
Arjeta Cumani | )
J7 o C e
—
REPUPLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA FIER

Nr_404 Regij.

VERTETIM

Vertétohet se sot me daté £/03f2002(Dymijéedy) né zyren e noterisé¢ Fier u paraqit
personalisht znj. Arjeta Cumani, pér identitetin e t& cilés u sigurova nga Pasaporta
Nr.0340350, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, i cila deklaroi se sa mé& lart&
&shté me vullnetin e saj t& liré dhe t& ploté, dhe e nénshkruan para meje noteres dhe uné

noteria e vértetoj até regullisht sipas ligjit.
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STATUTI
I |
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“A & B. AUDITING"Shpk

KREU I
Neni |

Shoqgéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “A & B. AUDITING?” Shpk krijohet né bazé t& Aktit t€
Themelimit, daté 07/03/2002 nga ortaku i vetém znj.Arjeta Cumani dhe ushtron aktivitetin si
person juridik i pavarur ‘

Neni 2

Shogéria € ushtron aktivitetin né bazé t& ligjit 7638 datéf 19.11.1992 “Pér Shoqérité
Tregetare” dhe i nénshtrohet normave ligjore pér zotéruar t& dreﬁtén e realizimit t& objektit t€
saj. ~

Neni 3

Shogéria “A & B. AUDITING” Shpk fiton zotésin€ pér t€ vepruar me regjistrimin né
Giykatén e Rrethit Tirang si dhe rregjistrimit né Listén e Publikueshme t& Shogérive t&
Eksperteve Kontabél t& Autorizuar, Institutit t€ Eksperte‘fve Kontabg&! t¢ Autorizuar
(1LEK.A) i

b
|

EMRI, JURIDIKSIONI
Neni 4

Emértimi i shogérise &shté: Shogéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “A & B. AUDITING”Shpk.
Té gjitha aktet dhe t& gjitha dokumentat q€ dalin nga shogéria dhe g€ kan& si destinacion (ju
adresohen) t& tretéve, t& tilla si fatura, publikime dhe njoftime t& ndryshme pérmbajné jo
vetém emértimin e ploté t& shogérisé, 1€ ndjekur nga shkrjnjat sh.p.k, por edhe frazén
"shoqeri e ekspertimit kontabel dhe e kontrollit ligjor te llogarive". Gjithashtu, ato duhet t&
pérmbajné edhe numrin me t€ cilin shogéria &shté regjistruant né Listén e Publikueshme t&
[EKA-s .

Neni.5

Selia e shogérisé &shté né adreseén : Lagja “29 Néntori”, Rruga “Dervish Hekali”, Fier.



Neni.6

ki ,_,// Shoqéria do t& keté vulen e saj né formé t& rrumbullakté me emériT pérkatés té pérmendur ne
dispozitat me larté |

OBJEKTI

Neni 7 ‘
Objekti i veprimtarisé s&€ shoq&rise do t& jeté n& fushén e shérbimeye si:

¢ Kryerjen e kontrollit ligjor t& Ilogarive, dhe ekspertizave kontabel t& parashikuara
né ligjin * Pér shoqgrité tregtare”ose n& ndonjé ligj tjeger t€ vecants, pér shoqérité
e ndryshme publike dhe private si shoqgerite tregetare, institucionet financiare, t&
kreditit (Bankat), fondacionet dhe organizatat jo gevetitare etj.té cilat i detyron
ligji pér kété kontroll ose e kérkojné veté até, |

e Shoqéria kryen si veprimtari dytésore ¢do mision tjetér brenda fushés s&
profesionit g€ paraqitet né pajtueshméri me objektin e sj si:
« Misione kontraktuale té& kontrollit t& llogarive.
Misione pér transformime bashkimi apo ndarje t& shoqérive
+ Misione vleresimi ekspertiza ligjore dhe ekspertiza t& tjera t& kérkuara

duke perjashtuar ato operacione apo veprimtari qe do te shkaktonin
papajtushmeri me karakterin plotesisht t& pércakfuar profesional.

AFATI 1 VEPRIMTARISE
Neni.8
Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “A & B. AUDITING” do t& +shtrojé veprimtaring e saj
né€ njé periudhé 10 vjecare nga koha e regjistrimit si person juridik.:
KAPITALI 1 SHOQERISE
Neni 9
Kapitali bazg i themelimit t& Shoqérise “A & B. AUDITING” &shté 100 000 leké, i pérbér
nga 10 pjes€ me vleré nominale 1000 lekg, e cila éshté investuar e gjithe nga ortaku i vetém
dhe konfirmohet se ky fond i shprehur n& lek& ka ardhur nga shlyerja e pjeséve t& kapitalit qé

€shté depozituar n¢ Bankén Kursimeve Fier me Nr e Llogarise 03/0266536 fakt g€ vértetohet
me dokumentin e [&shuar nga kjo Banké e cila i bashkéngjitet kétij akti.

Shoqéria ka t€ drejte zotérojé pjesémarrje financiare né shoqéri té tj}ara t& ekspertéve kontabél
por pa i beré kéto pjesémarrje objektin kryesor t& veprimtarisé s& saj.




s

Shoggria &shté e hapur pér pjesmarrje financiare t& shoqérive t& tjera t& eksperteve kontabél

\'ié autorizuar, duke mos devijuar nga objekti i saj i veprimtarisg.

Neni 10

e

.Ortaku i vetém &shté pérgjegjés pe&r t& gjitha detyrimet né ushtrimin e aktivitetit t&

,/ pércaktuara n€ dispozitat e kétij akti. Shogéria pérgjigjet pér humbjet deri né kufirin e vlerés

s€ kontributit né kapitalin themetar.

Neni.11 |

Pjesét e kapitalit jang t& transferushme né rrugg trashgimnie si dhe tek teé tretét.

Kapitali themeltar i shoqérisé zmadhohet me vendim t& ortakuﬁ t& vetém, né pajtim me
kérkesat e ligjit. Kapitali themeltar mund t& zmadhohet edhe me antribute né natyre.

KREUIT
DREJTIMI ADMINISTRATIV
Neni 12

Administrator i vetém i shogqérisé “A & B. AUDITING” &sht& ortaku i vetém znj.Arjeta
Cumani.

Neni 13

Ortaku i vetém administrator eméron personelin administrativ ¢ operativ pér t& drejtuar
sipérmarrjen me vendim absolut. F

Mardhéniet midis punémarrésit dhe pun&dhénésit rregullohen nga Kontrata e punés e lidhur
né€ baza ligjore, Kodi.i Punés si dhe rregullat profesionale té pércaktuara me VKM dhe [EKA.

Neni. 14 |
Ortaku i vetém administrator ka pér detyré organizimin dhe drejtlmln ¢ sipérmarjes dhe mban
pérgjegjési ligjore pér t€ gjithé aktivitetin. N& marveshjet me t& tretét administratori
angaxhon shoqériné n& pérputhje me objektin e saj dhe shoqerla merr pérsipér detyrimet qé
rrjedhin nga aktet e administrimit.

Neni. 15
. PERGJEGJESITE E ORTAKUT PROFESIQNIST.

N& misionet apo punimet qé shoqgéria kryen pér klientét e vet, ajo pérfaqésohet nga ortaku i
vetém profesionist. Ortaku i vetém mer pérsipér né cdo rast pErgjegjésing pér kryerjen
profesionale t& punés. N& kryerjen e punéve né bashk&punim me shoqgri té tjera te eksperteve
kontab€l, apo edhe me eksperté € tjere kontabél t& autorizuar, pérg]eg]esme pér kryerjen e
punés e ka eksperti kontabél i autorizuar i shoqgérisé& q& e ka kontrak_i‘.uar punén. Pérgjegjésia e




hoqéris€ e lejon q& t& ekzistojé pérgjegjésia personale e ortakut t€ vetém profesionist pér
pugét g€ ky i fundit ka kontraktuar dhe kryen pér 1logari t& shoqérisé.

Ortaku profesionist g€ pushon s& geni i regjistruar né listén e IEKA-s, pushon nga kryerja e
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do Yeprimtarie profesionale n& emér t& shogérisé qé nga data e hyrjes n€ fuqi t€ vendimit .

Neni.16

Ortaku i vetém aministrator ka né kompetgncen e tij eskiuzive ketot té drejta:

Ortaku i vetém ushtron t€ gjitha kompetencat qé parashlkohen nga legjislacioni
shqiptar, akti i themelimit dhe ky statut. -

T& miratoj dhe t& ndryshoj statusin e shogérisé.

T€ vendosi pér shpérbérjen e shoqgérise kur ajo &shté né ffahmenttm

T& miratoj raportin e administrimit dhe llogarive vjetore si dhe t¢ shlyejne
detyrimet financiare ndaj organeve Tatimore dhe té tretéve.

Té vendosi né shpérdarjen e fitimit dhe t& mbulimit t& humbjeve.

Rregullon mardhéniet e punésimit brenda shoqgérisé¢

Pér njé administrim me t€ miré ortaku i vetém mund t€ emérojé edhe njé
administrator tjetér i cili do t& jet& vartés t& Ortakut t& vetém administrator.

Neni.1l7

Administratori vepron né emér dhe pér llogari t€ shoqérisé, né pérputhje me objektin e
veprimtaris€ sé saj, duke ushtruar t& gjitha kompetencat gé i njeh ligi, pa cénuar kompetencat
qé ligji dhe ky statut ja njohin shprehimisht ortakut t& vetém.

Kompetencat ¢ administratorit jané:

Organizimi i veprimtarisé s& shogérisé pér t& plotesuar programin q€ buron nga
objekti i veprimtarisé pércaktuar pvr shogériné.

Administrimi i pérgjithshém i shoqérisé.

Pérfaqé&simi i shogé&risé né mardhénie me t& tretét

Pérfagésimi i shoqgérisv pérpara autoriteteve gqu¢sore te arbitrimit -dhe
administrative.

Administrimi i pasurise dhe aktiveve financiare t& shoqerlse brenda kufijve t&
caktuar nga ortaku u vetém.

TE léshojé dokumente zyrtare né emér dhe pér llogari t& shoqérisé, brenda
kompetencave g€ i njeh ligja.

MARDHENIET E PUNESIMIT

Neni.l8

Ortaku i vetém administrator vendos pér personat q&€ do t& puné&sohen né shogéringé “A & B.
AUDITING”shpk Fier.
Punésimi do t& behet né pérputhje me ligjin 7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Punes”



Neni 19

Maidhéniet e punésimit rregullohen sipas kontratés s€ punés qé lidhet midis paleve. N& keté

. ,iﬁjzon raté pércaktohen qarté kushtet e punés, t& shperblimit, t& pushimit etj.
PR :

s
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Neni 20

Administratori dhe personeli i shoqgris¢ duhet t€ ruajné karakterirJ sekret t& dokumentacionit
t€ shogérisé.

KREU 1T ‘
MARDHENIET FINANCIARE Neni.34

Bilanci pasqyron mardheniet financiare ekonomike nga data 1 janér deri me 31 dhjetor t& ¢do
viti kalendarik. :
Neni 21

Baza e bilancit &shté evidenca kontabél e hatuar konforme ligjit 7636daté 19/01/1993  Per
kontabilitétin”. Ne mbyllje te ¢do viti financiar administratori harfon inventarin & pasurisé t&
shoqggrisé né kété daté si dhe pasqyrat financiare vjetore (liogarit€ yjetore ), té cilat bashk& me
raportin vjetor t& administrimit i paraqiten pé&r shqyrtim e miratim ortakut t& vetém, brenda
datés 31 mars t& vitit q& pason vitin financiar t& mbyilur

Evidenca kontabel mbahet e detajuar per t& gjitha shpenzimet dhe t€ ardhurat.

Neni.22

Nga fitimet e ¢do viti financiar, pasi té jeng zbritur kur &shté rasti humbjet e mbartura do t&
higen jo m& pak se 5% pér rezervén e domsdoshme deri sa shuma e késaj rezerve t€ arrijé njé
t& dhjetén e kapitalit themeltar. Ortaku i vetém ka t€ drejté q& ng4 fitimet e ¢do viti financiar
t& krijojé rezerva té posagme duke pércaktuar shumén dhe qéllimin e pérdorimit t€ tyre.

Neni.23
Mbyllja e bilancit vjetor shogérohet me analizén e pasqyrés Humje/Fitim t& ushtrimit t& cilat

deklarohen né organet fiskale dhe pérb&jné karakter sekret t& sipermarjes, gjithashtu kété
kusht& e plotésojné dhe té gjithe treguesit ekonomik financiar t& tjere.

KREUIVY
TRANSFORMIMI, PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
N eni 24.

Transformimi i shogérisé nga forma njé—ortakéshe, né formén e shogérisé me pérgjegjési té
kufizuar me disa ortaké ose né shoqéri anonime béhet me vendim t& ortakut t& vetém, duke u
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pasuar nga ndryshime respektive t& statutit,por né asnjé rast nuk mund t& ndryshohet objekti i
Yeprimtarisé pér t€ cilin ajo &shté krijuar.

Neni 25.
/’8 oqéria prishet ose shpérndahet:
BN a) kur pérfundon afati kohoré pér té cilin shogéria ésl‘?té themeluar dhe
b) né rastin kur nuk mund t& realizohet objekti i saj.

Neni 26.
Likuidimi i shoqéris& kryhet né pérputhje me kérkesat e legjij’lacionit Shqgiptar. Ortaku i
vetvm pvreakton rregullat pvr procedurat ¢ likuidimit dhe eméron personat gé do té zbatojné

kéto procedura. Né rastin e prishjes s& shoqgérisé, pasuria ¢ mundéshme gqé mbetet pas
shlyerjes sé€ t& gjitha detyrimeve t& shoqérisg, i mbetet ortakut t& yetém.

Neni 27.

DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 28

Mosmarveshjet né mardhénie me organet shtetérore persona fizik juridik, vendas a t& huaj,
zgjidhen sipas dispozitave ligjore nga Gjykata e Rrethit Tirané.

Neni 29

Pérsa €shté shprehur né kété statut i referohet ligjit 7638 daté 19/11/1992 si dhe ligjit 7636
daté 19/01/1993.

Neni.30

Statuti pérpilohet n& pesé kopie pér t'u dorzuar organeve kompétente, ai &sht¢ shkruar né
gjuhén shipe dhe firmoset nga ortaku i vetém ne ¢do fage qé e p&rbéné kéte ake .

U pérpiluasot mé daté 07/03/2002ne Fier.

OTRTAKU

Arjeta Cumani ;

Ak /%M




PUPLIKA E SHQIPERISE

VERTETIM |

Vertétohet se sot me daté ‘ﬁ’03/2002(Dymijéedy) né zyren e noteris¢ Fier u paraqit
personalisht znj. Arjeta Cumani, pér identitetin e t& cilés u sigurova nga Pasaporta
Nr.0340350, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, i cila deklaroi se sa mé larté

ashté me vullnetin e saj té liré dhe & ploté, dhe ¢ nénshkruan para meje noteres dhe uné
noteria e vérteto] até regullisht sipas ligjit.

i

NOTERE
( FLUT ABDIA )
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